Die Standard-Druckmessumformer vom Typ
MBS 33 wurden für den Einsatz in fast allen
Industrieanwendungen konstruiert und bieten
auch unter rauen Umgebungsbedingungen
eine zuverlässige Druckmessung.
Das flexible Druckmessumformer-Programm
deckt unterschiedliche Ausgangssignale und
Messbereiche (die von 0–1 bar bis hin zu 0–600

Nettogewicht (abhängig vom Druckanschluss und elektrischem Anschluss) 0,2–0,3 kg
Abmessungen/Kombinationen
Type code A1 A3
EN175301-803-A, Pg 9 2 m screened cable
M22 ×1.5
(DIN 3852-E)
G ¼ A (EN 837) M18 × 1.5
(DIN 3852/3)
G ½ A (EN 837) ¼ –18 NPT G ¼
(DIN 3852-E)
Type code AB04 AB12 AB08 AC04 BA16 GB04
Recommended
torque 1) 30 – 35 Nm 30 – 35 Nm 30 – 35 Nm 2 – 3 turns after 30 – 35 Nm 30 – 35 Nm
3
39
.5
finger tightened
(1) Abhängig von unterschiedlichen Parametern wie Verpackungs- und Kontaktmaterial, Gewindeschmierung und
Druckniveau.
Elektrische Anschlüsse
Tabelle 6: Elektrische Anschlüsse
Typennummer A1 A3
D
an
fo
ss
60
G
28
2
Geschirmtes Kabel (2 m)
Umgebungstemperatur -40 – 85 °C -30–85 °C
Schutzart (IP-Schutzklasse wird zusammen mit dem
Gegenstecker erfüllt) IP65 IP67
© Danfoss | Climate Solutions | 2022.03 AI308949780206de-000202 | 3
Druckmessumformer, Typ MBS 33
EN 175301-803-A,
Pg 9
Typennummer A1 A3
Material Glasgefülltes Polyamid (PA 6.6) Poliolefinkabel mit PE-Schrumpfschlauch
Elektrischer Anschluss, Ausgang 4–20 mA
(2 Drähte)
Pin 1: + Versorgung
Pin 2: ÷ Versorgung
Pin 3: Nicht verwendet
Masse: An MBS-Gehäuse
angeschlossen
Brauner Draht: + Versorgung
Schwarzer Draht: ÷ Versorgung
Roter Draht: Nicht verwendet
Orange: Nicht verwendet
Abschirmung: nicht an das MBS-Gehäuse angeschlos-
sen
Elektrischer Anschluss,
Ausgang 0–5 V, 1–5 V, 1–6 V, 0–10 V
Pin 1: + Versorgung
Pin 2: ÷ Versorgung(1)
Pin 3: Ausgang (+)
Masse: An MBS-Gehäuse
angeschlossen
Brauner Draht: Ausgang (+)
Schwarzer Draht: ÷ Versorgung(1)
Roter Draht: + Versorgung
Orange: Nicht verwendet
Abschirmung: nicht an das MBS-Gehäuse angeschlos-
sen
(1) Gemeinsam(1) Gemeinsam
Druckmessumformer, Typ MBS 33
© Danfoss | Climate Solutions | 2022.03 AI308949780206de-000202 | 4
Bestellung
Bestellstandard
MBS 33
– –
Gasket / O-ring material
0 No gasket
2 Gasket, NBR -40 °C – 85 °C
4 O-ring, NBR -40 °C – 85 °C
Measuring range Pressure connection
0 – 1.0 bar 1 0 A B 0 4 G ¼ A (EN 837)
0 – 1.6 bar 1 2 A B 0 8 G ½ A (EN 837)
0 – 2.5 bar 1 4 A C 0 4 ¼ – 18 NPT